АДМИНИСТРАЦИЯ СУЗДАЛЬСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
«22»  декабря  2020 года                                                                                              № 36
О   проведении  итогового сочинения
(изложения) на территории

Суздальского района 05.02.2020 г.

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 №190/1512, распоряжениями департамента образования администрации Владимирской области от  17.01.2020 года № 12  «О   проведении  итогового сочинения (изложения) на территории Владимирской области 05.02.2020 г.», от 22.10.2019 № 54 «Об утверждении нормативных документов по организации и проведению итогового сочинения (изложения)» п р и к а з ы в а ю:
1. Провести 5 февраля 2020 года на территории района итоговое сочинение (изложение) – далее – ИС (и). Начало регистрации участников – 9.00.
2.Утвердить:

2.1. места проведения ИС (и) согласно приложению № 1 (далее – ИС (и);
            2.2. Состав участников итогового сочинения (изложения) согласно приложению № 2;
2.3. Список лиц, ответственных в территории за получение бланков в Региональном центре обработки информации (РЦОИ), их хранение и  доставку в РЦОИ согласно приложению №3;
            2.4. Список членов комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) в месте проведения итогового сочинения (изложения), расположенного на базе МБОУ «СОШ №2 г.Суздаля» согласно приложению №4;
            2.5. Маршруты доставки выпускников 11  класса  на  ИС (и) согласно приложению №5.
3. Главному специалисту учебно-методического отдела управления образования (Е.А.Чичеровой) провести необходимую организационную работу по подготовке и проведению 05 февраля 2020 года ИС (и).

4. Директорам МБОУ «СОШ №2 г.Суздаля» и МБОУ «Новосельская СОШ имени В.П.Пантыкина» провести подготовительную работу с выпускниками согласно нормативной документации в соответствии с распоряжением департамента образования от 22.10.2019 № 54 «Об утверждении нормативных документов по организации и проведению итогового сочинения (изложения)».
5. Директору МБОУ «СОШ №2 г.Суздаля», (С.Л.Калёнову) обеспечить условия работы места проведения итогового сочинения (изложения) в соответствии с распоряжениями департамента образования от  17.01.2020 года № 12  «О   проведении  итогового сочинения (изложения) на территории Владимирской области 05.02.2020 г.», 22.10.2019 № 54 «Об утверждении нормативных документов по организации и проведению итогового сочинения (изложения)».
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                                                        О.Р.Богданова

Приложение №1

к приказу управления образования

от « 22»  января  2020  года №_36

Места  проведения  итогового сочинения (изложения)
	№ п/п
	Образовательное учреждение
	Адрес
	Руководитель места проведения итогового сочинения (изложения)
	количество аудиторий
	количество участников экзамена

	На итоговое сочинение
	На итоговое изложение
	На итоговое сочинение
	На итоговое изложение

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 г. Суздаля»
	Владимирская область, г. Суздаль, ул. Ленина, 83
	Гришина Светлана Александровна
	1
	-
	2
	-